
Uchwała Nr 19/91/2016 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Łodzi 

z dnia 12 lipca 2016 roku 

w składzie: 

 

1/ Beata Kaczmarek       9/ Józefa Lucyna Michejda 

2/ Ewa Śpionek     10/ Grażyna Kos 

3/ Iwona Kopczyńska    11/ Barbara Polowczyk 

4/ Anna Kaźmierczak    12/ Paweł Dobrzyński 

5/ Bogdan Łągwa    13/ Roman Drozdowski 

6/ Paweł Jaśkiewicz    14/ Krzysztof Kozik 

7/ Łukasz Szczepanik    15/ Tomasz Jan Karwicki 

8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska  

   

 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – kodeks postępowania 

administracyjnego (j.t. z 2016r., poz.23) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (j.t. z 2016r., poz.446)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr XIII/103/2016 Rady Gminy 

Aleksandrów z dnia 6 maja 2016 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Aleksandrów na 2016 rok. 

Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

Uchwały Nr XIII/103/2016 Rady Gminy Aleksandrów z dnia 6 maja 2016 roku w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Aleksandrów na 2016 rok, doręczonej Izbie w dniu 16 maja 2016 roku. Przedstawicieli 

jednostki zaproszono na posiedzenie Kolegium w dniu 12 lipca 2016 roku.  

Rada Gminy Aleksandrów uchwałą Nr XIII/103/2016 dokonała zmian w budżecie Gminy na 

rok 2016. W załączniku nr 3 do tej uchwały zatytułowanym „ Przychody i rozchody budżetu w 2016 

roku „ dokonano - w stosunku do stanu dotychczasowego - korekt, dotyczących w szczególności 

poziomu finansowania deficytu posiadanymi przez Gminę wolnymi środkami, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych. Konsekwentnie w § 8 Uchwały Rada Gminy zmieniła 

wysokość kwot upoważnienia dla Wójta do zaciągania kredytów: - w kwocie 500.000 zł na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu oraz - w kwocie 552.528,38 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Nie skorygowano jednak poziomu limitu z 

tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych ( w związku z art. 89 ust. 1 pkt 1 – 4 ) tej ustawy. 

W dniu 5 lipca bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono Uchwałę 

Nr XIV/111/2016 Rady Gminy Aleksandrów z dnia 27 czerwca 2016 roku w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Aleksandrów na 2016 rok.  Zgodnie z § 7 wskazanej uchwały ustalono limit zobowiązań z 

tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz na obsługę długu w kwocie 1.152.525,38 zł. W świetle 

powyższego zapisu, w wyznaczonym terminie, Rada Gminy usunęła wskazane nieprawidłowości. 

W tej sytuacji, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze.   

       Przewodniczący Kolegium 


